
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ 

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2025                                                                                                                                        № 358-о 

 

Об организации работы  

Центра образования  

естественно-научной и  

технологической направлен- 

ностей «Точка роста» в  

2025-2026  учебном  году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07. 2015г. № 131-ЗРК/2015 «Об 

образовании в Республике Крым», приказом управления образования администрации 

Симферопольского района Республики Крым от 27.08.2025 № 801 «О функционировании центров 

образования «Точка роста» в 2025/2026 учебном году», с целью реализации федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», обеспечения качества и 

эффективности образовательного процесса по предметам естественнонаучной направленности, а 

также для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», 

«Химия» и «Биология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1.Продолжить работу Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2025–2026 учебном году. 

   2. Утвердить: 

   2.1. План работы Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на 2025-2025 учебный год (Приложение 1) 

   2.2. План внутришкольного контроля за организацией учебно-воспитательного процесса в 

Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

2025-2026 учебный год (Приложение 2) 

   2.3. Перечень рабочих программ по предметам естественно-научной направленности, 

реализуемых на базе Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном году (Приложение 3) 

   2.4. Перечень программ занятий внеурочной деятельности по предметам естественно-научной 

направленности, реализуемых на базе Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном году (Приложение 4) 

   2.5. Перечень программ курсов по выбору по предметам естественно-научной направленности, 

реализуемых на базе Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2025-2025 учебном году (Приложение 5) 

   2.6.Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ по предметам 

естественно-научной направленности, реализуемых на базе Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном году 

(Приложение 6) 

   2.7.Состав педагогов, реализующих рабочие программы учебных предметов, занятий 

внеурочной деятельности, дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы 

по предметам естественно-научной направленности, реализуемых на базе Центра образования 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: donskoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ 

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ
Действителен c: с 06.11.2024, 06:37
Действителен до: до 30.01.2026, 06:37

Ключ подписи: 0093F90B2B87FD86E1B083C015313893D5



естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном 

году (Приложение 7) 

   2.8. Расписание уроков Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном году (Приложение 8) 

   2.9. Расписание занятий внеурочной деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном году (Приложение 9) 

   2.10. Расписание курсов по выбору Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном году (Приложение 10) 

   2.11. Расписание занятий по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 

программам, реализуемым на базе Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном году (Приложение 11) 

   3. Создать рабочую группу по осуществлению контроля за функционированием Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 

учебном году (далее – Рабочая группа) (Приложение 12) 

  4. Рабочей группе: 

  4.1. До 31.08.2026 обеспечить выполнение плана работы Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2025-2026 учебный год.                                                                                                                                           

   4.2. В течение учебного года осуществлять контроль за работой Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном 

году в соответствии с планом внутришкольного контроля на 2025-2026 учебный год; результаты 

контроля отражать в аналитических справках и приказах по школе.                                                                                                                                           

   4.3. 1 раз в 10 дней обновлять на официальном сайте школы страницу о функционировании 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2025-2026 учебном году.                                                                                                                                            

   4.4. До 25.08.2026 подготовить отчет-презентацию о работе Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном году.                                                                                                                                          

   4.5. До 31.08.2026 проанализировать работу Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном году на заседании 

педагогического совета.                                                                                                                                                

   4.6. До 31.08.2026 разместить отчет – презентацию на официальном сайте школы.                                                                                                                                            

   4.7. До 25.08.2026 составить план работы Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 2025-2026 учебный год.                                                                                                                                             

   5. Руководителю МО естественно-математического цикла Аджиманбетовой А.Р.: 

   5.1. 30.08.2025 изучить на заседании МО особенности преподавания предметов  естественно-

научной направленности в 2025-2025 учебном году с использованием оборудования Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».                                                                                                                                           

   5.2. В течение учебного года осуществлять методическое сопровождение  малоопытных 

учителей по использованию оборудования Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в образовательном процессе.                                                                                                                                          

   5.3. В течение учебного года обеспечить участие учителей, работающих на базе Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в семинарах, 

мастер-классах, творческих конкурсах муниципального и регионального уровней.                                                                                                                                          

   6.Учителям предметов естественно-научной направленности Аджиманбетовой А.Р.,Коринь С.Л., 

Лихач А.В.: 

   6.1. В течение учебного года обеспечить качественную реализацию рабочих программ, программ 

занятий внеурочной деятельности, дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ естественно-научной направленности.                                                                                                                                          

   6.2. В течение учебного года повышать педагогическое мастерство по использованию 

оборудования Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» через участие в семинарах, мастер-классах муниципального и регионального 

уровней, в заседаниях школьных МО, самообразование.                                                                                                                                             



   6.3. До 01.10.2025 организовать научно-исследовательскую работу по учебным предметам на 

базе Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».                                                                                                                                            

   6.4. В течение учебного года повысить результативность участия обучающихся в предметных 

олимпиадах, творческих конкурсах естественно-научной направленности.                                                                                                                               

   7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                  Н.В. Мельник 

 
 


